
Norddeutsche Meisterschaften 2014
Prfg. 3 - L Gruppenvoltigieren - Gesamt (Pflicht + Kür) 03. - 05.10.2014

Pl. Gruppe Landesverband Longenführer Pferd

A
Kerstin

Nimmesgern

B
Helma

Schwarzmann

C
Bernd

Rockenfeller

Gesamt

1. RVV Reibitz I Sachsen Christina Otto Ronan 5.871 (1.) 5.470 (4.) 6.038 (1.) 5.793

2. Haren I Weser-Ems Bettina Berentzen Coronado 5.849 (2.) 5.487 (2.) 5.780 (4.) 5.705

3. Team I Hof Becker Bremen Daniela Stelter Deichgraf 5.544 (3.) 5.561 (1.) 5.966 (2.) 5.690

4. Pichelsberg IV Berlin-Brandenburg Tamina Heinemann Lancapo 5.462 (4.) 5.482 (3.) 5.829 (3.) 5.591

5. Schwartow I Mecklenburg-Vorpommern Jana Schulz Cape Hope 5.238 (6.) 5.071 (5.) 5.424 (5.) 5.244

6. Kirchwärder T3 Hamburg Verena Kühnapfel Paddington 5.117 (7.) 4.717 (8.) 5.233 (6.) 5.022

7. RFV Kirchwärder T1 Hamburg Winnie Schlüter Destiny's Child 5.251 (5.) 4.805 (7.) 4.831 (10.) 4.962

8. VRG Schäferhof III Berlin-Brandenburg Lisa Schwarz Don Bello 4.992 (9.) 4.842 (6.) 5.033 (8.) 4.955

9. Mildstedt II Schleswig-Holstein Hannah Cohrs Camiro von Langertsried 5.006 (8.) 4.634 (9.) 5.103 (7.) 4.914

10. Hoisbüttel Schleswig-Holstein Ruth Jückstock Andersen 4.580 (10.) 4.330 (11.) 4.832 (9.) 4.580

11. RG Schimmelhof III Bremen Nina Eberhardt Lennox 4.250 (11.) 4.391 (10.) 4.437 (11.) 4.359

Rechenstelle: Meyer Computer (+49 172 7547554)



Norddeutsche Meisterschaften 2014
Prfg. 2 - M Gruppenvoltigieren - Gesamt ( Pflicht & Kür) 03. - 05.10.2014

Pl. Gruppe Landesverband Longenführer Pferd

A
Kerstin

Nimmesgern

B
Helma

Schwarzmann

C
Bernd

Rockenfeller

Gesamt

1. Team Timeloh-Hof Hannover Barbara Rosiny Dark Beluga 7.161 (1.) 6.709 (1.) 7.101 (1.) 6.990

2. Birkenhof I Berlin-Brandenburg Martina Mielke Kobald 6.165 (2.) 5.948 (2.) 6.437 (3.) 6.183

3. RFV St.L.Zerbst Sachsen-Anhalt Annekathrin Ganzer Darwin 5.898 (3.) 5.774 (3.) 6.577 (2.) 6.083

4. RFV Lohne Weser-Ems Tanja Evers Laser 5.777 (4.) 5.770 (4.) 6.145 (5.) 5.897

5. Voltis Stolteraa Mecklenburg-Vorpommern Dajana Schult World Walker 5.678 (5.) 5.654 (5.) 6.195 (4.) 5.842

6. RC Tempo Ritterhude Hannover Conny Ammermann Espresso23 5.389 (10.) 5.234 (6.) 5.947 (6.) 5.523

7. RuF "Gestüt Am Wilisch" I Sachsen Angela Linnemann Wacek 5.515 (7.) 5.152 (8.) 5.642 (7.) 5.436

8. APV Team Lambda Hamburg Gisela Soltysiak Artus 5.521 (6.) 5.138 (9.) 5.562 (8.) 5.407

9. Wedendorf I Mecklenburg-Vorpommern Manja Boldt Redondo 5.500 (9.) 5.172 (7.) 5.473 (10.) 5.381

10. Hoisbüttel II Schleswig-Holstein Ines Jückstock Quschinski 5.511 (8.) 5.099 (10.) 5.517 (9.) 5.375

11. Husumer Bucht I Schleswig-Holstein Sandra Prahl Laudatio 4.828 (11.) 4.843 (11.) 4.783 (11.) 4.818

12. RG Schimmelhof II Bremen Katja Regnier Weruschka 3.684 (12.) 4.026 (12.) 4.057 (12.) 3.922

Rechenstelle: Meyer Computer (+49 172 7547554)



Norddeutsche Meisterschaften 2014
Prfg. 4 - Junior Gruppenvoltigieren - Gesamt (Pflicht & Kür) 03. - 05.10.2014

Pl. Gruppe Landesverband Longenführer Pferd

A
Kerstin

Nimmesgern

B
Helma

Schwarzmann

C
Bernd

Rockenfeller

Gesamt

1. Juniorteam Krumke I Sachsen-Anhalt Marion Schulze San Zero 6.513 (1.) 6.548 (1.) 6.685 (1.) 6.582

2. Hohenhameln Junior Hannover Nicole Lange Lutz 6.128 (3.) 6.370 (3.) 6.435 (2.) 6.311

3. Salzmünde Juniorteam I Sachsen-Anhalt Franziska Mauff Summersby 6.158 (2.) 6.437 (2.) 6.264 (3.) 6.286

4. Lingen - Juniorteam Weser-Ems Agnes Först Casanova 6.023 (4.) 6.256 (4.) 6.175 (4.) 6.151

5. TEAM 1 Rostocker PSV Mecklenburg-Vorpommern Katja Banzet Kleiner Onkel 5.403 (5.) 5.243 (6.) 5.607 (5.) 5.417

6. Juniorteam Schimmelhof Bremen Norbert Schaffer Campari 5.207 (6.) 5.318 (5.) 5.466 (7.) 5.330

7. Böhlitz-Ehrenberg Juniorteam Sachsen Jana Dorn Campus 5.037 (7.) 4.900 (7.) 5.532 (6.) 5.156

Rechenstelle: Meyer Computer (+49 172 7547554)



Norddeutsche Meisterschaften 2014
Prfg. 1 - S Gruppenvoltigieren - Gesamt (Pflicht & Kür) 03. - 05.10.2014

Pl. Gruppe Landesverband Longenführer Pferd

A
Kerstin

Nimmesgern

B
Helma

Schwarzmann

C
Bernd

Rockenfeller

Gesamt

1. Fredenbeck I Hannover Gesa Bührig Wizaro 7.131 (1.) 7.622 (1.) 7.564 (1.) 7.439

2. Gut Stockum I Weser-Ems Jennifer Müller Lakshmi 7.050 (2.) 7.383 (2.) 7.170 (2.) 7.201

3. Spandau I Berlin-Brandenburg Jana Turowski Käpten-Iglo 6.500 (3.) 6.265 (3.) 6.482 (3.) 6.415

4. Leipzig-Knauthain I Sachsen Jana Tittel Dobby 5.896 (5.) 6.051 (4.) 5.976 (4.) 5.974

5. Jersbek-Wohldorf RVV Hamburg Karolin Goll Rugby 5.938 (4.) 5.884 (5.) 5.508 (5.) 5.776

Rechenstelle: Meyer Computer (+49 172 7547554)



Norddeutsche Meisterschaften 2014
Prfg. 5 - Senior Einzelvoltigieren - Damen & Herren - (Pflicht & Kür)

03. - 05.10.2014

Pl. Voltigierer Landesverband Longenführer Pferd

A
Kerstin

Nimmesgern

B
Helma

Schwarzmann

C
Bernd

Rockenfeller

Gesamt

1. Brüsewitz, Viktor Hamburg Winnie Schlüter Highlander 8.460 (1.) 7.740 (1.) 8.480 (1.) 8.226

2. Kaiser, Daniel Sachsen Nicole Oleszak Down Under LR 7.760 (2.) 7.720 (2.) 8.186 (2.) 7.888

3. Möller, Malte Hamburg Winnie Schlüter Highlander 7.713 (3.) 7.393 (4.) 7.773 (3.) 7.626

4. Verfürth, Sylvio Mecklenburg-Vorpommern Christina Hoppe Agricola 7.386 (4.) 7.466 (3.) 7.773 (4.) 7.541

5. Vollmer, Tim Schleswig-Holstein Nicola Ströh-Kiedrowski Piccolino 7.233 (5.) 7.200 (6.) 7.453 (6.) 7.295

6. Küßner, Christopher Schleswig-Holstein Stefanie Winkelmann Brisco 6.793 (7.) 7.226 (5.) 7.580 (5.) 7.199

7. Landwehr, Sabine Weser-Ems Heidi Wübbeling St. Pauli 7.046 (6.) 6.400 (12.) 7.073 (7.) 6.839

8. Thomsen, Kristin Mecklenburg-Vorpommern Christina Hoppe Agricola 6.760 (8.) 7.113 (7.) 6.580 (9.) 6.817

9. Dierkes, Ellen Hannover Gabi Bertram Adadio 6.726 (9.) 6.573 (9.) 6.966 (8.) 6.755

10. Jäkel, Sabrina Berlin-Brandenburg Janina Truant Pa-Tyron 6.693 (10.) 6.740 (8.) 6.486 (11.) 6.639

11. Dannehl, Miriam Hannover Gabi Bertram Adadio 6.553 (11.) 6.566 (10.) 6.546 (10.) 6.555

12. Spindler, Lena Bremen Nina Eberhardt Lennox 6.293 (12.) 6.460 (11.) 6.406 (12.) 6.386

13. Renken, Nadine Bremen Nina Eberhardt Lennox 6.106 (14.) 5.960 (14.) 6.180 (13.) 6.082

14. Aubaret, Anna Berlin-Brandenburg Janina Gruska Cool Crishy B 6.026 (15.) 6.000 (13.) 5.733 (15.) 5.919

15. Altmann, Maxi Sachsen Gerhard Kluger Wotan 6.113 (13.) 5.313 (16.) 5.833 (14.) 5.753

16. Thefs, Susann Sachsen-Anhalt Annekathrin Ganzer Darwin 5.666 (16.) 5.586 (15.) 5.713 (16.) 5.655

Rechenstelle: Meyer Computer (+49 172 7547554)



Norddeutsche Meisterschaften 2014
Prfg. 6 - Junior Einzelvoltigieren - Damen & Herren - Gesamt (Pflicht & Kür)

03. - 05.10.2014

Pl. Voltigierer Landesverband Longenführer Pferd

A
Kerstin

Nimmesgern

B
Helma

Schwarzmann

C
Bernd

Rockenfeller

Gesamt

1. Rauls, Nina Hannover Ann Kristin Barton Sanssouci 7.073 (2.) 7.100 (2.) 7.340 (1.) 7.171

2. Bertke, Louisa Weser-Ems Tanja Evers Laser 7.080 (1.) 7.260 (1.) 7.046 (2.) 7.128

3. Meyer, Kathrin Schleswig-Holstein Ines Jückstock Quschinski 7.026 (4.) 6.966 (4.) 6.933 (3.) 6.975

4. Kloß, Ada Sachsen-Anhalt Marion Schulze San Zero 6.813 (5.) 7.080 (3.) 6.746 (5.) 6.879

5. Schadowski, Mathilde Hamburg Winnie Schlüter Don de la Mar 7.053 (3.) 6.500 (7.) 6.646 (6.) 6.733

6. Pradel, Anne Sachsen Peter Wagner Neo 6.786 (6.) 6.480 (8.) 6.813 (4.) 6.693

7. Tovote, Leonie Hannover Ann Kristin Barton Sanssouci 6.373 (9.) 6.646 (6.) 6.366 (7.) 6.461

8. Kutzki, Jerica Sachsen-Anhalt Annekathrin Ganzer Darwin 6.113 (12.) 6.653 (5.) 6.280 (8.) 6.348

9. Maaß, Felix Schleswig-Holstein Stefanie Winkelmann Brisco 6.520 (8.) 6.200 (12.) 6.200 (10.) 6.306

10. Lindhorst, Philine Hamburg Winnie Schlüter Don de la Mar 6.573 (7.) 6.393 (9.) 5.786 (13.) 6.250

11. Bülow, Cheyenne Bremen Nina Eberhard Lennox 6.093 (13.) 6.240 (10.) 6.240 (9.) 6.191

12. Koch, Marla-Sophie Weser-Ems Michaela Meyer-Potthoff Da Vinci 6.220 (10.) 6.226 (11.) 6.020 (11.) 6.155

13. Brummer, Toni Mecklenburg-Vorpommern Carmen Feldt Casteluc 5.853 (14.) 6.066 (14.) 5.920 (12.) 5.946

14. Baran, Michelle Berlin-Brandenburg Janina Truant Pa-Tyron 6.126 (11.) 5.660 (15.) 5.580 (14.) 5.788

15. Hartleben, Merle Mecklenburg-Vorpommern Manja Boldt Redondo 5.546 (18.) 6.080 (13.) 5.486 (15.) 5.704

16. Potyralla, Josephine Sachsen Peter Wagner Neo 5.566 (17.) 5.206 (16.) 5.386 (16.) 5.386

17. Witt, Nantje Weser-Ems Bettina Berentzen Coronado 5.606 (15.) 5.206 (17.) 5.213 (17.) 5.341

18. Forstmann, Lisa Berlin-Brandenburg Jutta Breddermann La Luna 5.593 (16.) 4.993 (18.) 4.946 (18.) 5.177

Rechenstelle: Meyer Computer (+49 172 7547554)



Norddeutsche Meisterschaften 2014
Prfg. 9 - Doppelvoltigieren - Kür

03. - 05. Oktober 2014

Pl. Name, Vorname Landesverband Longenführer Pferd

A
Kerstin Nimmesgern

B
Helma

Schwarzmann

C
Bernd Rockenfeller Gesamt

1.
Schumann, Johanna

Köhler, Martina
Schleswig-Holstein Nicola Ströh-Kiedrowski Freaky Francis 8.140 (1.) 7.960 (1.) 7.880 (1.) 7.993

2.
Schwarz, Constanze Sophia

Andrich, Tim
Berlin-Brandenburg Janina Gruska Cool Crishy B 6.820 (2.) 6.340 (3.) 6.200 (5.) 6.453

3.
Greiner, Kevin

Holysz, Magdalena
Hannover Anne Wehrmann Rubin 5.660 (5.) 6.500 (2.) 7.040 (2.) 6.400

4.
Heiser, Celina

Wiedner, Janina
Hamburg Gisela Soltysiak Artus 6.440 (4.) 6.240 (4.) 6.260 (4.) 6.313

5.
Scholz, Mona

Eggert, Inga
Weser-Ems Antje Petri Skyline 6.460 (3.) 5.880 (5.) 6.520 (3.) 6.286

Rechenstelle: Meyer Computer (+49 172 7547554)



Norddeutsche Meisterschaften 2014
Prfg. 8 - Junior Einzelvoltigieren - Kürfinale (Damen und Herren)

03. - 05.10.2014

Pl. Voltigierer Landesverband Longenführer Pferd

A
Kerstin

Nimmesgern

B
Helma

Schwarzmann

C
Bernd

Rockenfeller

Gesamt

1. Rauls, Nina Hannover Ann Kristin Barton Sanssouci 7.585 (3.) 7.814 (1.) 7.985 (2.) 7.794

2. Meyer, Kathrin Schleswig-Holstein Ines Jückstock Quschinski 7.771 (1.) 7.457 (2.) 8.114 (1.) 7.780

3. Bertke, Louisa Weser-Ems Tanja Evers Laser 7.714 (2.) 6.985 (4.) 7.242 (6.) 7.313

4. Maaß, Felix Schleswig-Holstein Stefanie Winkelmann Brisco 7.200 (5.) 7.214 (3.) 7.385 (3.) 7.266

5. Schadowski, Mathilde Hamburg Winnie Schlüter Don de la Mar 7.428 (4.) 6.985 (4.) 7.357 (4.) 7.256

6. Tovote, Leonie Hannover Ann Kristin Barton Sanssouci 6.885 (6.) 6.885 (6.) 7.271 (5.) 7.013

7. Pradel, Anne Sachsen Peter Wagner Neo 6.885 (6.) 6.671 (8.) 6.900 (9.) 6.818

8. Lindhorst, Philine Hamburg Winnie Schlüter Don de la Mar 6.785 (8.) 6.557 (9.) 6.785 (10.) 6.709

9. Kutzki, Jerica Sachsen-Anhalt Annekathrin Ganzer Darwin 6.600 (9.) 6.342 (10.) 7.085 (7.) 6.675

10. Brummer, Toni Mecklenburg-Vorpommern Carmen Feldt Casteluc 5.728 (10.) 6.700 (7.) 7.000 (8.) 6.476

Rechenstelle: Meyer Computer (+49 172 7547554)



Norddeutsche Meisterschaften 2014
Prfg. 7 - Senior Einzelvoltigieren - Damen & Herren - Technik

03. - 05.10.2014

Pl. Voltigierer Landesverband Longenführer Pferd

A
Kerstin

Nimmesgern

B
Helma

Schwarzmann

C
Bernd

Rockenfeller

Gesamt

1. Kaiser, Daniel Sachsen Nicole Oleszak Down Under LR 7.190 (1.) 6.970 (1.) 7.410 (1.) 7.190

2. Brüsewitz, Viktor Hamburg Winnie Schlüter Highlander 7.130 (2.) 6.700 (3.) 6.770 (3.) 6.866

3. Vollmer, Tim Schleswig-Holstein Nicola Ströh-Kiedrowski Piccolino 6.810 (3.) 6.730 (2.) 6.860 (2.) 6.800

4. Möller, Malte Hamburg Winnie Schlüter Highlander 6.380 (4.) 6.300 (4.) 6.450 (4.) 6.376

5. Thomsen, Kristin Mecklenburg-Vorpommern Christina Hoppe Agricola 6.040 (8.) 6.290 (5.) 6.390 (6.) 6.240

6. Jäkel, Sabrina Berlin-Brandenburg Janina Truant Pa-Tyron 5.910 (9.) 6.250 (6.) 6.400 (5.) 6.186

7. Küßner, Christopher Schleswig-Holstein Stefanie Winkelmann Brisco 6.270 (5.) 6.020 (7.) 6.220 (9.) 6.170

8. Dannehl, Miriam Hannover Gabi Bertram Adadio 6.180 (7.) 5.880 (8.) 6.380 (7.) 6.146

9. Dierkes, Ellen Hannover Gabi Bertram Adadio 6.230 (6.) 5.730 (10.) 6.370 (8.) 6.110

10. Landwehr, Sabine Weser-Ems Heidi Wübbeling St. Pauli 5.870 (10.) 5.660 (11.) 6.000 (10.) 5.843

11. Verfürth, Sylvio Mecklenburg-Vorpommern Christina Hoppe Agricola 5.520 (11.) 5.780 (9.) 5.960 (11.) 5.753

12. Spindler, Lena Bremen Nina Eberhardt Lennox 4.920 (12.) 5.040 (12.) 5.410 (12.) 5.123

13. Altmann, Maxi Sachsen Gerhard Kluger Wotan 4.460 (13.) 4.680 (14.) 4.950 (13.) 4.696

14. Renken, Nadine Bremen Nina Eberhardt Lennox 4.220 (14.) 4.710 (13.) 4.750 (14.) 4.560

Rechenstelle: Meyer Computer (+49 172 7547554)



Norddeutsche Meisterschaften 2014
Norddeutsche Meisterschaft - Junior Damen 03. - 05.10.2014

Pl. Voltigierer Landesverband Longenführer Pferd

1. Runde
Pflicht & Kür

2. Runde
Kür Gesamt

1. Rauls, Nina Hannover Ann Kristin Barton Sanssouci 7.171 (1.) 7.794 (1.) 7.483

2. Meyer, Kathrin Schleswig-Holstein Ines Jückstock Quschinski 6.975 (3.) 7.780 (2.) 7.378

3. Bertke, Louisa Weser-Ems Tanja Evers Laser 7.128 (2.) 7.313 (3.) 7.221

4. Schadowski, Mathilde Hamburg Winnie Schlüter Don de la Mar 6.733 (4.) 7.256 (4.) 6.995

5. Pradel, Anne Sachsen Peter Wagner Neo 6.693 (5.) 6.818 (6.) 6.756

6. Tovote, Leonie Hannover Ann Kristin Barton Sanssouci 6.461 (6.) 7.013 (5.) 6.737

7. Kutzki, Jerica Sachsen-Anhalt Annekathrin Ganzer Darwin 6.348 (7.) 6.675 (8.) 6.512

8. Lindhorst, Philine Hamburg Winnie Schlüter Don de la Mar 6.250 (8.) 6.709 (7.) 6.480

Rechenstelle: Meyer Computer (+49 172 7547554)



Norddeutsche Meisterschaften 2014
Norddeutsche Meisterschaft - Junior Herren 03. - 05.10.2014

Pl. Voltigierer Landesverband Longenführer Pferd

1. Runde
Pflicht & Kür

2. Runde
Kür Gesamt

1. Maaß, Felix Schleswig-Holstein Stefanie Winkelmann Brisco 6.306 (1.) 7.266 (1.) 6.786

2. Brummer, Toni Mecklenburg-Vorpommern Carmen Feldt Casteluc 5.946 (2.) 6.476 (2.) 6.211

Rechenstelle: Meyer Computer (+49 172 7547554)



Norddeutsche Meisterschaften 2014
Norddeutsche Meisterschaft - Senior Damen 03. - 05.10.2014

Pl. Voltigierer Landesverband Longenführer Pferd

1. Runde
Pflicht & Kür

2. Runde
Technik Gesamt

1. Thomsen, Kristin Mecklenburg-Vorpommern Christina Hoppe Agricola 6.817 (2.) 6.240 (1.) 6.529

2. Dierkes, Ellen Hannover Gabi Bertram Adadio 6.755 (3.) 6.110 (4.) 6.433

3. Jäkel, Sabrina Berlin-Brandenburg Janina Truant Pa-Tyron 6.639 (4.) 6.186 (2.) 6.413

4. Dannehl, Miriam Hannover Gabi Bertram Adadio 6.555 (5.) 6.146 (3.) 6.351

5. Landwehr, Sabine Weser-Ems Heidi Wübbeling St. Pauli 6.839 (1.) 5.843 (5.) 6.341

6. Spindler, Lena Bremen Nina Eberhardt Lennox 6.386 (6.) 5.123 (6.) 5.755

7. Renken, Nadine Bremen Nina Eberhardt Lennox 6.082 (7.) 4.560 (8.) 5.321

8. Altmann, Maxi Sachsen Gerhard Kluger Wotan 5.753 (9.) 4.696 (7.) 5.225

9. Aubaret, Anna Berlin-Brandenburg Janina Gruska Cool Crishy B 5.919 (8.) 4.376 (9.) 5.148

Rechenstelle: Meyer Computer (+49 172 7547554)



Norddeutsche Meisterschaften 2014
Norddeutsche Meisterschaft - Senior Herren 03. - 05.10.2014

Pl. Voltigierer Landesverband Longenführer Pferd

1. Runde
Pflicht & Kür

2. Runde
Technik Gesamt

1. Brüsewitz, Viktor Hamburg Winnie Schlüter Highlander 8.226 (1.) 6.866 (2.) 7.546

2. Kaiser, Daniel Sachsen Nicole Oleszak Down Under LR 7.888 (2.) 7.190 (1.) 7.539

3. Vollmer, Tim Schleswig-Holstein Nicola Ströh-Kiedrowski Piccolino 7.295 (5.) 6.800 (3.) 7.048

4. Möller, Malte Hamburg Winnie Schlüter Highlander 7.626 (3.) 6.376 (4.) 7.001

5. Küßner, Christopher Schleswig-Holstein Stefanie Winkelmann Brisco 7.199 (6.) 6.170 (5.) 6.685

6. Verfürth, Sylvio Mecklenburg-Vorpommern Christina Hoppe Agricola 7.541 (4.) 5.753 (6.) 6.647

Rechenstelle: Meyer Computer (+49 172 7547554)



Norddeutsche Meisterschaften 2014
03. - 05.10.2014

Pl. Landesverband Länderwertung

1.  Hannover 80 Punkte

2.  Hamburg 73 Punkte

3.  Schleswig-Holstein 65 Punkte

4.  Weser-Ems 64 Punkte

5.  Sachsen 54 Punkte

5.  Mecklenburg-Vorpommern 54 Punkte

7.  Sachsen-Anhalt 50 Punkte

8.  Berlin-Brandenburg 46 Punkte

9.  Bremen 30 Punkte


